



## Arkeoloji Bölümü

Arkeoloji, insanlığın tarihine ve kültürel geçmişine ışık tutan, bulgularıyla ilk çağları günümüze bağlayan bir bilim dalıdır.

Arkeoloji Bölümü'nün lisans programı; arkeoloji, Eski Çağ tarihi, Eski ve Orta Çağ sanatı ile mimarisi üzerine çok yönlü bir eğitim vermeyi amaçlar. Programın bu çerçevedeki ana ilgi alanı Türkiye ve komşularıdır. Eski Yakın Doğu (Neolitik, Tunç Çağı ve Demir Çağı), Klasik Dönem (Yunan ve Roma uygarlıkları) ve Bizans İmparatorluğu'nun yanı sıra başka dönem ve bölgeleri konu alan dünya prehistoryası, Avrupa'da prehistorya ve Mezoamerika uygarlıkları içerikli dersler de gören öğrenciler, bu kapsamlı sistemde hem akademik hem pratik bilgilerle iç içedir. Arkeolojik çizim ve planlama derslerinde kazılar ve yüzey araştırmaları için kendilerini geliştirir, arkeolojik ören yeri ve müze gezileriyle de bu altyapıyı güçlendirirler. Yaz aylarında Bilkent veya başka kurumlar tarafından desteklenen araştırma ve kazı projelerine katılabilir, öğretim kadrosuna müzeler ve benzeri kültür kuruluşlarında staj yapmaya teşvik edilirler.

Öğrenciler, programın ilk iki yılında metot ve teori, sanat ve mimarlık tarihi, Akdeniz ile Yakın Doğu coğrafyası ve uygarlıkları gibi arkeolojinin en önemli başlıklarıyla tanışır. Üçüncü ve dördüncü yıllarda bu temel üzerine daha ayrıntılı dersler alır, ilgi alanlarına yönelik dersler de seçebilirler. Öğrencileri çalıştıkları arkeolojik dönemlere yakınlaştıran Eski Yunanca, Hititçe ve Latince gibi antik dil dersleri de program kapsamındadır.

Arkeoloji Bölümü mezunları, kariyer rotalarını akademik ve profesyonel seçeneklere göre çizmektedir. Lisansüstü eğitime devam edenler ABD'de New York, Brown, Michigan, İngiltere'de Sheffield ve Hollanda'da Groningen gibi üniversitelerle birlikte Türkiye'deki çeşitli üniversiteleri de tercih etmektedir. University College London, Texas A&M, Orta Doğu Teknik, İstanbul Teknik, Akdeniz ve Ege gibi üniversiteler ise mezunların öğretim elemanı olarak görev yaptığı yükseköğretim kurumlarına örnektir.

Kariyerlerine müzeler ve araştırma merkezlerinde devam eden mezunlar ise T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı'na bağlı Nevşehir ve Burdur müzeleri, Sabancı Müzesi (İstanbul), Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi (Ankara), Allard Pierson Müzesi (Amsterdam), Akdeniz Medeniyetleri Araştırma Merkezi (Antalya) gibi saygın kurumların kadrolarında yer almaktadır.

## Ders Programı

Yıl	Dönem	Ders Kodu	Ders Adı
1. Yıl	Güz Dönemi	HART 111	Arkeolojiye Giriş
		HART 117	Görme Biçimleri: Sanat ve Mimarlık Tarihi
		HART 125	Arkeolojik İllüstrasyon
		CS 121	Bilgisayar Araçlarına Giriş
		ENG 101	İngilizce ve Kompozisyon I
	Bahar Dönemi	TURK 101	Türkçe I
		GE 100	Üniversite Hayatına Giriş
		HART 120	İnsanlığın Evrimi ve Dünya Prehistoryası
		HART 126	Arkeolojik Planlama ve Arazide Çizim
		HART 225	Kültürel Antropoloji
2. Yıl	Güz Dönemi	ENG 102	İngilizce ve Kompozisyon I
		TURK 102	Türkçe II
		PSYC 100 veya PSYC 102	
		HART 222	Mezopotamya Arkeolojisi
		HART 227	Yunan Arkeolojisi
	Bahar Dönemi	HCIV 101	Uygurlık Tarihi I
		HIST 200	Türkiye Tarihi
		GE 250	Üniversite Etkinlik Programı I Matematik Seçmeli Dersi Eskiçağ Dilleri I
		HART 208	Roma Sanatı ve Arkeolojisi
		HART 219	Neolitik Çağ'dan Demir Çağına Anadolu Arkeolojisi
3. Yıl	Güz Dönemi	PHIL 102	Antik Çağ Felsefesi
		HCIV 102	Uygurlık Tarihi II
		GE 251	Üniversite Etkinlik Programı II Eski Çağ Dilleri II
		HART 305	Bizans ve İslam Sanatı ve Arkeolojisi
		HART 399	Yaz Stajı I
	Bahar Dönemi	ECON 103	İktisadın Temel İlkeleri Eski Çağ Dilleri III Bölüm Seçmeli Dersi (2) Fen Bilimleri Seçmeli Dersi
		HART 325	Hitit Arkeolojisi Eski Çağ Dilleri IV Bölüm Seçmeli Dersi (2) Fen Bilimleri Seçmeli Dersi
		HART 401	Yaz Stajı II
		HART 409	Müzecilik ve Kültürel Mirasın Korunması
		HART 423	Klasik Arkeolojide Şehirler, Anıtlar ve Peyzaj Bölüm Seçmeli Dersi (2) Serbest Seçmeli Ders
4. Yıl	Güz Dönemi	HART 400	Bitirme Projesi
		HART 426	Eski Çağ Teknolojileri ve Materyalleri
		HART 436	Arkeolojik Yöntem ve Kuram Bölüm Seçmeli Dersi (2) Serbest Seçmeli Ders
		HART 206	Eski Akdeniz Dünyasının Mitolojisi
		HART 231	Antik Yunanca I
	Seçmeli Derslerden Bazıları	HART 306	Helenistik ve Roma Heykeltıraşlığı
		HART 307	Anıtsal Duvar Resmi Sanatı
		HART 308	Antik Yunan Vazo Resim Sanatı
		HART 313	Avrupa Prehistoryası
		HART 315	Yunan Mimarisi
HART 317		Truva Arkeolojisi	
HART 318		Suriye ve Filistin Arkeolojisi	
HART 328		Ege Tunç Çağı	
HART 333		Eski Yunanca III	
HART 335		Babil'in Anıtları	
HART 351		Atina Anıtları	
HART 360		Eski Orta Amerika Medeniyetleri	
HART 380		Fenike Arkeolojisi	
HART 403		Antik Yunan Kutsal Alanları	
HART 431		Tunç Çağı'nda Kıbrıs Arkeolojisi	
HART 433	Doğu Roma Yerleşimleri		
HART 450	Antik Yunan Sanatı ve Arkeolojisi Okumaları		
HART 460	Roma Sanatı ve Arkeolojisi Okumaları		
HART 491	Ön Asya Yazılı Belgelerinden Okumalar		

	Burs/İndirim Oranı	2018 Kontenjanı	2017 Son Öğrencinin Başarı Sırası
EA	Tam Burslu	3	51.587
	%50 Burslu	17	—



**Dominique Kassab Tezgör**  
Bölüm Başkanı

Doktora: Sorbonne Üniversitesi  
Klasik arkeoloji, pişmiş toprak figürleri, Sinop özelinde Karadeniz anforaları.



**Julian Bennett**  
Doktora: Newcastle upon Tyne Üniversitesi

Roma sanatı, mimarisi, ordusu ve bölgeleri ile Orta Çağ ve Moldova'da erken Osmanlı dönemi.



**Charles Gates**  
Doktora: Pennsylvania Üniversitesi

Klasik arkeoloji, Kilikya, Doğu Akdeniz, Kıbrıs, Ege ve Tunç Çağı'nda Bizans sanatı ve mimarisi.



**Marie-Henriette Gates**  
Doktora: Yale Üniversitesi

Eski Doğu Akdeniz Anadolu, Mezopotamya ve Akdeniz, Anadolu, Mısır arkeolojisi.



**N. İlgi Gerçek**  
Doktora: Michigan Üniversitesi, Ann Arbor

Eski Yakındoğu tarihi ve dilleri, Hitit dili, tarihi ve arkeolojisi.



**Jacques Morin**  
Doktora: McGill Üniversitesi

Yunan koloni kültürü, klasik Karadeniz arkeolojisi, Boiotia Tunç Çağı ve Yunan Tunç Çağı seramiği.



**Thomas Zimmermann**  
Doktora: Regensburg Üniversitesi

Tunç Çağı'nda Asya, Avrupa ve Anadolu, erken dönem metalurji ve zaman gösterim aletleri, arkeoloji tarihi.

